1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГОО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02. 2014                                      с. Золотая Долина                                         № 10/1
Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2014 года № 113 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в РФ» в целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и для обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем населенных пунктов сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).

2.  Утвердить Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).

3. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используется как на территории организаций, так и на территории населенных пунктов по согласованию с организациями.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности.

5. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах, с указанием номера вызова пожарной охраны.

6. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

     7.  Первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь содержать в исправном состоянии.

     8. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

9. Назначить ответственного за состояние первичных средств тушения пожаров противопожарного инвентаря.
10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста МКУ «УЖКХБТО» Золотодолинского сельского поселения Тебенко Ю.В.

11.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Золотодолинского сельского поселения                                               М. И. Матвеенко

Приложение 1
к постановлению Золотодолинского сельской администрации
от 25.02.2014 № 10/1

 Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	МОУ СОШ с. Золотая Долина
	с. Золотая Долина, ул. 70 лет Октября, 15

	ООШ с. Золотая Долина
	с. Золотая Долина, ул. Летная, 11(летный гарнизон)

	ФАП с.Золотая Долина
	с.Золотая Долина, ул. Центральная, 64 Б

	ДОУ «Алёнушка» с.Золотая Долина
	с.Золотая Долина, ул. Центральная, 64 А

	МКУК Золотодолинского СП ПМР (ДК)
	с.Золотая Долина, ул. Центральная, 68

	МОУ СОШ с. Перетино
	с. Перетино, ул. Черняховского, 4

	МКУК Золотодолинского СП ПМР (ДК)
	с. Перетино, ул. Черняховского, 5

	ФАП с. Перетино
	с. Перетино, Гагарина, 12/2

Приложение 2
к постановлению Золотодолинского сельской администрации
от 25.02.2014 № 10/1

Нормы комплектования пожарных щитов
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	№п\п
	Наименование
	Количество

	1
	Огнетушитель порошковый ОП - 5
	2

	2
	Огнетушитель углекислотный ОУ - 4
	2

	3
	Лом
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Ведро
	2

	6
	Лопата штыковая
	2

	7
	Лопата совковая
	2

	8
	Вилы
	2

	9
	Ящик с песком
	1